Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS-BA

## ATO DE DISPENSA Nº 149-D/2020.

Aos três dias do mês de dezembro de 2020, por determinação do Excelentíssimo Senhor Orlando Peixoto Pereira Filho, Prefeito de Cruz das Almas – BA, fundamentação legal, Art. 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93, alterado pela Lei Federal nº 14.065/2020, após ratificação, autoriza a publicação do Processo de Dispensa Nº 149-D/2020. **Objeto:** Aquisição de equipamentos de iluminação cênica, destinados à montagem da Praça CEU, no município de Cruz das Almas, conforme Termo de Referência parte integrante deste processo. **Contratado: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.502.318/0001-97, situada na Av. Dep. Manoel Novaes, 911, Centro, Serrinha - Ba - CEP: 48.700-000. **Contratante:** Município de Cruz das Almas - Ba - Orlando Peixoto Pereira Filho (Prefeito); **Valor** R\$ 19.859,20 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos). **Dotação Orçamentária:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER - 1046 - 44905200 - Fonte - 00; **Vigência:** Até 31/12/2020. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Renério Moreira Filho – Secretário de Administração. Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em 03 de dezembro de 2020.